
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL DE te 2019.09.13.01 

A Prefeitura Municipal de irauçuba comunica aos inoerasn 
Licitação na modalidade Pregêo Presencial de N,  2009.09.13.01, do 
Lotei para a Registro de Preços, consignado em Ata, peio prazo da 
futura e eventual aquisição da material permanente diverso e 
informática, para suprir ao necessidades das diversas Secretarias da PrefeiMusicipai 

irauçuba/CE, com abertura no dia 04 da outubro de 2019, às OOhOOmin, nr3nl 'da 
Certame, à Rua Waimar Braga, N. 507, Centro, (por trás da igreja Matriz). informsçõea: 
fone (58) 3635-1234. 

irauçuba-CE, 20 de setembro de 2019. 
ANGELA MARIA DOROTEU eOoRiouts 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Espécie: Ata de Registro de Preços N' 19.02.03/ARP; REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
Na 19.02.03/PP. Objeto: Ragintro de Preços. Tipo Menor Preço por item, para futura e 
eventual aquisição de mobiliário projetado, através da Secretaria de Planejamento e 
Gestão. Aaeinatura da Ata: 13/09/2019. Vigência: 12 (doze) metes a contar da assinatura 
da Ata de Registro de Preços. Empresa(s) adiudicada e homologação: ANGELA VIVIANE 
LOPES DA COSTA' ME, Inscrita no CNPJ sob o nt 19.356.094/0501-64, eencadora de todos 
os itens do processo com o valor global estimado de R$ 24.524,00 (vinte a quatro mil, 
quinhentos e vinte e quatro relas). A ata com os preços e demais especificações encontra' 
se disponibilidade para consulta, no Governo Municipal de itapipoca, setor de Licitações, ou 
no nua: HrTP',//wwie.Ecm,ca,gov.br/Jlcitacoen,  itaplpoca-Ct, 20 da setembro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA XI 5/2019 

Secretaria Municipal da Saúde - Aviso de Chamada Pública N5  005/2019, Oblato: Chamada 
Pública para credenclamesto da Profissionais Autônomos, para a prestação da serviços 
complementares à Secretaria Municipal de Saúde do Muricipio de Jsgaaruana, Estado do 
Ceará. Local do Edital: Saia da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, as guarusna-CE, CEP 62,823-000, Data de Abertura das 
Propostas: 04/10/2019, às 09:OOh, na Saia Comissão Permanente de Licitações. 
Informações: iããi 3418'1288. 

Jaguaruana- CO, 19 de setembro de 2019. 
NATANAtL BARBOSA CLÁUDIO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DO LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.1809-O01PMLN 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos Interessados que realizará Pregão Presencial, para seleção de instituição 
financeira para explorar, com exclusividade a titulo precária, através de conceea8s oneroaa 
de uno, pelo período de OS (cinco) anos, a gestão de folha de pagamentos das servidores, 
e sem exclusividade a gestão doa pagamentos de fornecedores e de empréstimos 
consignadas para servidores do Município de Umoelro do Norte, ante último permitido a 
pontabilidada à outras instituições, A Licitação ocorrerá no dia 04 de Outubro de 2519 às 
08:30 horas na aula da reuniões da Comissão, na Rua Cal. António Joaquim na  2121, Centro 
- umeelro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da Comissão de 
Licitação nas horárias de 08h30mls às lZhOOmis, em dias úseiu, ou através do sina: 
wmw,tcm.ce,gov.br  (Portal de Licitações dos Municípios]. 

Limoeiro do Norte - CE, 20 de setembro da 2019. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

P/ Comissão 

O Municipio de Limoeiro do Nonos, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos Interessados que realizará Pregão Preoenclai, pura contratação de empresa 
para Registro da Preço a aquisição de materiais para realização da Feira Municipal de 
Clêncian, junto a Secrgtaria de Educação do Município de Limoeiro do Norte - CO, A 

t.icitação ocorrerá no dia 03 de Outubro de 2019 àn 08:30 horas na sala de reuniões da 
Comiusão, na Rua Cei, Antônio Joaquim n0  2122. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O 
edital poderá ser adquirido endereço da Comissão de Licitação nas horários de 08h30mln 
às 12h00min, em dias úteis, ou através doa alce: www.tcm,ce.gov.br  (Portal de Licitações 
dou Msnicipioo). 

Limoeiro do Norte - CO, 20 de setembro de 2019, 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

P/ Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 11.006/2019 - PP 

A Pregoeira do Miunicipio de Martinápole - CE, torna pública para 
conhecimento dos Interessados que, no próximo dia 04 de outubro de 2019 às 09:0Db, na 
Sede da Comisslo de Pregões ás Prefeitura de Martinópala/CE, localizada a As, Capitão 
Brita, S/N - Centro ' Martinópoie - CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de Preço visando 
futuros e eventuais aquisições de medicamentos na Lista de A à 2 na Tabela - Revista da 
ABC Furma, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Municiplo de 
Martinápole/Ce, tudo conforme especificações contidas nos anexes do Edital, o qual 
encontra-se dinponivei no endereço acima, no horário de 05:00hu às 12:00hn, 

re,  
Martinópole - CE, 20 da setembro de 2019, 

1NGR1D GOMES MOREIRA 

IAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 	N2  184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 DIÁRIO OFI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ROC PRESENCIAL Ne 12/2019 

Processo: RDC Presencial 1  018/2019. Origem: Secretaria Municipal de infraeatrutura - 
SEIN?, Objeto: Conorataçã de empresa especializada pare execução dos serviços de 
saneamento básico (dra em)  en 	do Riacho Pajeú - bacia vertente maritin,a, visando a 
descontaminaçgo da costa da Cidade de Fortele,a-CE, de acordo com as especificações 
contidas neste edital e se a anexo,. Critério de Julgamento: Maior Desconto- Modo de 
Disputa: Aberto. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Informações 
Importantes: - Recebiment das Propostas: 12111/2019 às 10b - Abertura das Propostas: 
21/11/2019, às lohlstnim início da Disputa: 11/11/2019, às lthlDmin. - Formalização de 
Consultas (informando o N - da licitação): Até OS ICisco) dias úteis anteriores à data fixada 
para Abertura das Propott- - - E-mail: iicisaflo@fortaleza.ce.gov.br  - Fax: 085) 3252-1630 
- Fone: (OBSI 3452.3477 - aferi de Tempo: Para todas as referências de tempo será 
observado o horário ioc. 1 iFortaieza/CE). - Endereço para Entrega (Protocolo) de 
Documentos: Central de Li itaçtes da Prefeitura de Foroale,a/CLFOR, Rua do Rosário, Na 
77, Terraço e Sobreloja, Centro, Fortaleoa-CE - CEP 60055-090. - NOME PAGE: 
http//www,fortalega,ce.go br. 

O Edital na integr4 encontra-se à disposição dos Interessados para consulta e aquisição 
ntr na Ceal de Licitações 1 Rs(a do Rosário, N2  77, Centro, Ed. Coaste, Vital Rotltn - Sobreloja e 

Terraço, Forcaleua-CE, no E-c mpras: http://compras.foroaieza.ce.gov.br/publico/indeg.atp,  assim 
como no Portal de Licita ões do ICE-CO, http-.//snww.ocm,ce.gov.br/llcltacoes/,  Maiores 
informações pelo Telefone: (51 3105-1155 J CPL, 

PREFEITU 

TO 

Fortalega-CE, 20 de setembro de 2015, 
GEDVÁNIA SABINO MACHADO 

Presidente da Comiosão 

PREFETURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

AVISO DE INCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P42 2309.01/2019 

A Comissão da citação da Prefeitura Municipal de Groaírao, localizada na Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 70, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços 

•

Na 2309,01/2019 cujo obje o é a execução dos serviços de pavimentação asfáltica com 
CBuQ na sede do Municipio de Groaírat/Ce, nos termon do contrato de repasse MCIDADES 
866653/2018, DP: 1052842 40, firmado entre o Município de Groalras e o Ministério do 
Desenvolvimento Regional, onforme Projeto Básico, que realizar-se-á no dia 09,102019, às 
DOh:OOm. Referido edital pn erá ter adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 às 14 00 horas ou no titio http://www,tcm.ce,gov,br/iicltacoes, 

Groafras - CE, 20 de setembro de 2019, 
WESLLEY RODRIGUES FEIJÃO 

P/ Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TMADA DE PREÇOS Pia  2309.02/2019 

A Prefeitura Mis iclpal de Groalran - a, através da Secretaria de Administração, 
Finanças e Controla, come ira aos interessados que ao próximo dia 09 de Outubro de 
2019, às 15:00hrs, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N' 
230902/2019, cujo objeto a contratação de Instituição ou empresa para organização e 
realicação de concurso pé .11co de provas e titulou para seleção de candidatos para 
provimento de vagas do usicipio de Groairan-CE, conforme Projeto Básico, O tditst 
completo estará à diaposiç -o rtn dias úteis após esta Publicação, no horário de OBh às 
15h30mln, no endereço á- Prefeitura à Rua Vereador Marcolino Clava, 770, Centro, 
Groalran/CE, CEP: 52,191 e também no sitio: http://www.tcm.ce,gov,br/iicitacoeo. 

Groairas-CE, 20 de setembro de 2019. 
WESLLEY RODRIGUES ptiiÃü 

Presidente da Comissão 

A MUNICIPAL DE INDEPENDÊNC)A 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ADA DE PREÇOS Na SS'TPO02/2019 

A Comissão de citação torna público que no próximo dia 09 de outubro de 
2019 às 09:00 horas, estar, abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços P4' 55-
TP0OZ/19, cujo objeto á a r-forma de três Unidades Básicas de Saúde nas iocaiidadea de 
Alvação, Cachoeira do Fogo e Jaburu, Zona Rural do Município de Independêncla/Ce. O 
edital verá dioponirei no tite www.independencla.ce.gov,br e www,tcm.ce.gov.br/llcltacoes  
ou na Sede denta prefeituS à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 

independência-CE, 20 de setembro de 2019. 
JULIANA LOiOLA BARROS 
Presidente da Comissão 

PREFE TURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato de Pronta %o de Sxraiçoa na Modalidade Pregão Presencial fé' 031/2019, 
Contrataste: Município dai cema, localizado à Rua Deita Holanda, 19- Centro, iracema - 
CO, CEP: 62950-000, inacri o na CNPJ sob o número 07,891.658/0001-80, através das 

Secretarias Municipais. Cont alada: Empresa Fernando Antonio Martins Morra, inscrita no 
CNPJ sob NO 23.552.14910l01,89, vencedora doa Itens: 01 á 17 No vaiar total da RS 
260.669,00. Objeto: contra ação de empresa para o serviço de manutenção da ar 
condicionado, vantiladoren, geladeira, gelágua, ereezer, fogões, bebedouro e liquidificador, 
conforme especificações e  timanina da quantitativos constantes do Anexo 18 deste edital. 
Prazos: Contrato terá vil cia até 31 de dezembro de 2019, Data Contrato: 06 de 
setembro da 2019- Data do  Extrato: 09 do setembro de 2019. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Pregão presesciai ne 50/201. Espécie: Rescisão Contratual NO 081/2018/07, cujo objeto é 
a Aquisição de material médico/hospitalar e ambuiatorial, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saiie da Iracema - CE, como descritos e especificados na Anexo 
1, para o exercício de 2010, Firmado entra o município de Iracema, com intervertiãncia da 
Secretaria de Saúde, CNPJ na 11.937.2o1/000l-56, e a empresa P8 Comércio de Produtos 
e Equipamentos Ltda-ME, CNPJ n' 21.116.490/0001-66. A Secretária de Saúde, Oetmdcla de 
Meia Viera, no uso da suaotribuiçõas legais; considerando o disposto nos arca. 77 e 78, 
da Lei na  3.566 de 1993; coliniderando  o disposto no Incitou do artigo 58, ano Incita 1 do 
.d. 79, ambos da Lei n0  ã.$6, de 1993; considerando o disposto no aubitem 19 do edital 
e da Cláusula Décima 't&ceira do Contrato nt081/2018/07, Data da Rescisão: 
09,09.2019, 

1. 1.1 .1 betivnada as andemos etez,unl,a 
av,s1/aus,1t1,dad,.tsel, paN eádlue inssxoam,uuets4z 

tuxereeta ameada dieliab,,tt, seeia,nn MP,s'a 2ta-2 e, 0a/sWzsaa, CP 
v,.Inataxl.inn,eeu,ss,ca de chame pubii,ae n,a,lielra-IcP-eraa,l. • 



lário Oficial 
4o Município de Limoeiro do Norte-CE DOM 

Instituído • elo art ioo da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, coma nova redação dada peiaEmenda oOt/2017. 

ANO III - N°599, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019. 

Secretaria M, ilpaI de Géstãõ,jI4apças, 
orçameni4 eIanejpmento (SGEF  

ÕMISSÃO E'LICiTAÇÕEs E PRE,CÕES 

Assinado digitalmente 
por DANIEL DA$IÇyA 
FREITAS:03535 	13 

, Data: 2019-09-20 10: 
21:11 

£50 N.:RTE 

Prefeitura de 

LIMOEIRO 

flJJ)Jte14S.IflWAW 4 
Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço n°2019.1809-001 SEMEB. 
O Município de Limoeiro 4o Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma 
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE 

TERIAIS PARA REALIZAÇÃO DA FEIRA MUNICIPAL DE CIÊN- 
5, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MIJNICIPIO DE 

LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorre 	ittïI 
2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim n°2121, Centro - -mineiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser 
adquirido endereço da comssâo de licitação nos horários de 08h301nin às 
12h00min, em dias úteis, cm através do sire: www.tcm.ce.gov.br  (portal de 
licitações dos municípios). 

AVISO D) LICITAÇÃO 
Objeto Pregão Presencial no 2019.1809-OOIPMLN. O Município de Limo-
eiro do Noite, através do se»  Pregoeiro oficial toma público aos interessa-
dos que realizará Pregão Pesencial, para SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA PARA EXPI4ORAR, COM EXCLUSIVIDADE A TITULO 
PRECÁRIO, ATRAVÉS DI CONCESSÃO ONEROSA DE USO, PELO 
PERÍODO DE 05 (CINCO ANOS, A GESTÃO DA FOLHA DE PAGA-
MENTOS DOS SERVIDO] ES, E SEM EXCLUSIVIDADE A GESTÃO 
DOS PAGAMENTOS DE FORNECEDORES E DE EMPRÉSTIMOS CON-
SIGNADOS PARA SERVIL ORES  DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, ESTE ULTIMO PflRMITIDO A PORTABILIDADE À OUTRAS 
INSTITUIÇÕES, A licitação acorrerá no dia 04 de Outubro de 2019 ás 08:30 

eh ras na sala de reuniões da omissão, na Rua Ccl. Antônio Joaquim no  2121, 
-Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da 

nissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, 
ou através do site: www.lcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 

AVÍSO DE LICITAÇÃO 
A comissão de Licitações do Município de Limoeiro do Noite, toma público 
que realizou publicação de$esultado da Licitação Concorrência Pública n° 

MEB, 2019,2204-001 SE: 	Cujá objeto á a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DO $ENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM LI-
MOEIRO DO NORTE - CE, Ines termos da Decisão da Sra. Maria de Fátima 
Holanda dos Santos Silva, Sbcretária Municipal de Educação Básica - SE-
MEB. Inteiro teor da decisão encaminho. Limoeiro do Norte-CE, 19 de Se-
lembro de 2019. Francisco VtlIer Nogueira Lima - Presidente da Comissão 
de Licitações e Pregões. 



(0.0) (0-O -) rt 

a 	(1 	CL o rp 0) 
9 

•Ç:a- » 
• •0O0)QJ 	•• 0) 

-t•;. 
o .-  •• o (a.o)tO.. .-i,.O 	•.•n 0 fl 

ID, 
 ••0)•a' c m 

±.rD0) 2T6g

ÇO 

 
- g3 

8-z- 

ot 

iyiu 
e, 

Ec
iv
an
io

nd
 

v 

"o.  
o. 


